МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     08.06.2017г.        №     481

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 17 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Магаданской области от 10.07.2014г. № 567-пп «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры, спорта и туризма Магаданской области», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 17 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:
«2.5. Размеры базовых окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии, устанавливаются на основе отнесения профессий рабочих к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 марта 2008 года № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии», в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.
Размеры базовых окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии:

	Размер базовых окладов по квалификационным разрядам, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7160
	7550
	7940
	8240
	8630
	9000
	9360
	9720

1.2. Пункты 2.5 - 2.10 считать соответственно пунктами 2.6 - 2.11.

2. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.07.2017г.

И.о. главы администрации					                 С.Н. Макаров